
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН 

СОВЕТ НОВОМАЛОРОССИЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
21 мая 2024 года                         № 3/181               ст. Новомалороссийская 

 

О внесении изменений в решение Совета  
Новомалороссийского сельского поселения 

Выселковского района от 16 декабря 2021 года № 7/98 
«Об утверждении Положения о порядке осуществления 

муниципального контроля за сохранностью 
автомобильных дорог на территории 

Новомалороссийского сельского поселения  
Выселковского района» 

 
 

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством 
Российской Федерации решения Совета Новомалороссийского сельского поселения 
Выселковского района от 16 декабря 2021 года № 7/98 «Об утверждении Положения 
о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 
Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района», Совет 
Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района решил: 

1. В решение Совета Новомалороссийского сельского поселения Выселковского 
района от 16 декабря 2021 года № 7/98 «Об утверждении Положения о порядке 
осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог на 
территории Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района» 
внести изменения, дополнив Положение о порядке осуществления муниципального 
контроля за сохранностью автомобильных дорог на территории 
Новомалороссийского сельского поселения Выселковского района пунктом 6.6, 
следующего содержания: 

«6.6. До 31 декабря 2025 года подготовка контрольным органом в ходе 
осуществления муниципального контроля документов, информирование 
контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами контрольного органа 
действиях и принимаемых решениях, обмен документами и сведениями с 
контролируемыми лицами могут осуществляться на бумажном носителе, в том числе 
с использованием средств почтовой связи.». 

2. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании и разместить на 
официальном сайте администрации Новомалороссийского сельского поселения 
Выселковского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 
 
 
Глава 
Новомалороссийского сельского поселения 



2 

Выселковского района 
Т.С.Кучерина 
 
 
 
Председатель Совета 
Новомалороссийского сельского поселения 
Выселковского района  
Л.Ю.Беленко 


